
          

                                                   

                                                       年少組 6月 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

6 月の目標 

・身の回りのことを自分でする 

・好きな遊びを楽しみながら、友だちのしていることに興味を持つ 

 

               

           入園から 1ヶ月が過ぎ、最初のころは「ママが良い」と泣いていた子どもたちも今は笑顔で 

「おはよう」と登園する姿が見られるようになりました。子どもたちも少しずつ園生活に慣れ朝の支度や体

操着の着替えも自分で行っております。 

着替えが始まったばかりの頃は、ボタンができずに「先生、やってください」の声かけが今は、「先生、で

きたよ」に変わってきております。一つひとつできることが増え、嬉しさを感じております。これからは畳

んでしまうことや、袋に入れてしまうことなど子どもたちにも伝え行っていきたいと思います。 

また、外遊びも増え、砂場でお山を作ったりカップケーキを作りなどごっこ遊びも盛んになってきております。 

最近は、園庭になっているジュンベリーの実を拾って大事そうに見せてくれます。園庭にお花もたくさん増えお花の匂いをかいだ

りし自然にも触れながら遊びを楽しむ様子が見られます。季節のお花や野菜などクラスでもお話をしたり、見たりと自然にたくさ

ん触れながら子どもたちと様々な経験を積んでいきたいと思います。 

 連休明けには、デイリープログラムも始まりました。英会話、リトミック、体操と初めて講師の先生に教えていただきましたが

きちんとお話を聞き楽しんで参加しております。終わりの時間が近づくと「もっとやりたいな」という声も出ておりました。 

帰りの会では翌日のお話をしており、デイリーのお話をすると「やったー」と大喜びの子どもたちです。 

デイリーだけでなく、様々な活動を通して新しい発見、体験を子どもたちと共に感じ、触れながら過ごし 

て参りたいと思います。 

                                (年少組チーム担任 小山 詩織) 

直前インフォメーション  

〇保育参観  6 月 5 日(土)登園日となっております。年少組の保育参観はございません。 

5 月の面談にてお子様のご様子をお伝えさせていただいております。 

 

〇衣替え   5 月 31 日(月)から夏制服登園。夏制服については園生活のしおりをご確認ください。 

       なお、園章は白帽子の左側にお付けください。 

 

〇水遊び   6 月 21 日(月)より水遊びが始まります。詳細は、来週 HP にアップいたします手紙をご確認ください。 

 また、水着（女の子はワンピーズタイプのもの）・タオル（体がくるめるもの）・水泳帽子・ラッジュガード 

（使用したい方のみ）をプールバックに入れ 6月 16 日（水）までお持ちください。 

 

〇自転車での登降園について 

自転車講習会で学んだことを確認し、ヘルメットを必ずかぶって安全に登降園してください。 

 

○カーディガンなど無記名物が目立っております。紛失防止のため、お手数ですが持ち物すべてに記名いただきますよう 

重ねてお願い申し上げます。 

 


